APROVADO
Em 29/08/2023

Vicente Augusto da Costa
Presidente

MOÇÃO Nº 80/2023

Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos Colégios
Vencedores do XV Festival de Dança escolar 2023

O XV festival de dança, com Tema História em Quadrinhos e Mangá é um evento
proporcionado pela Secretaria de Educação junto com Esporte Educacional,
Coordenado pelo professor André Zappa.

Após a pandemia, o festival retornou com suas atividades, tendo 49 apresentações do
Ensino Fundamental I e II e Ensino Médio.

Todas os colégios do municipio participaram do evento.

O prefeito Marcos Tonho,  tem por finalidade fomentar  através da dança:

- Auto confiança

- Qualidade emocional

- Musculatura

- Extimular cordenação motora

- Postura

- Consciência Corporal

-Integarção Social entre outras.

Foram dias de muitas danças

Das 49 apresentações tiveram os grupos ganhadores, sendo eles:

Fundamental I

1º Lugar – Colégio Dr. Paulo Octávio Botelho

2º Lugar – Colégio Educador Paulo Freire

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
A

G
O

-2
02

3
09

:1
9

I-
00

69
63

3º Lugar - Colégio Professora Leda Caira

4º Lugar - Colégio Prof.ª Benedita Odette de Morais Savoia

5- Lugar - Chácara Solar l l

Fundamental II

1º Lugar – Colégio Pref. João José de Oliveira

2º Lugar – Colégio Educador Paulo Freire

3º Lugar - Maria Fernandes Machado de Oliveira

Ensino médio

1º Lugar - Professor Carlos Alberto de Siqueira

2º Lugar - Tenente General Gaspar de Godoi Colaço

3º Lugar - Prof. Aldônio Ramos Teixeira

Porém todos os alunos participantes foram premiados com medalhas.

Queremos parabenizar a todos os envolvidos neste evento, aos participantes que
entregaram tudo na dança, que continuem representado a arte através da dança. Que
Deus os abençoe.

Plenário Antônio Branco, 21 de Agosto de 2023.

VIEIRINHA
(José Vieira de Oliveira)

VEREADOR - PSDB

GINO MARIANO
(Genuino Antonio de Lima)

VEREADOR - PSDB

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 2

1-
A

G
O

-2
02

3
09

:1
9

I-
00

69
63

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 80 - Aplausos aos Colégios Vencedores do XV FESTIVAL DE
DANÇA ESCOLAR 2023.

CERTIFICO que os Vereadores: PRESIDENTE VICENTE AUGUSTO DA
COSTA, VICE-PRESIDENTE ADALTO SILVA SANTOS, 1º
SECRETÁRIO JOSÉ HUGO DA SILVA, 2º SECRETÁRIO MARCOS
MORAES DE SOUZA, TESOUREIRO RENILSON RODRIGUES
NASCIMENTO, AGNALDO BENITES MORENO, ANGELO DA SILVA
SOUZA, EMERSON FURTADO NOGUEIRA DE SOUZA, EVANILSON
MARTINS, GABRIEL SILVA OLIANI, JOSILDO RIBEIRO DA SILVA,
NELCI APARECIDA DE FREITAS SANTOS, REINALDO ALCEBÍADES
GAMA, SABRINA COLELA PRIETO E SILVIO EDUARDO CONEGLIAM
PECCIOLI, solicitaram a subscrição do presente MOÇÃO, conforme
comprova ata eletrônica da 25ª Sessão Ordinária realizada em 29.08.2023,
nos termos do Artigo 153 §1º do Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 30 de Agosto de 2023.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Divisão de Protocolo e Gestão Documental

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org